COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Fax 095/7410717 - Cod. Fiscale 00453970873

Provincia di Catanla-
% % % %

UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO

Registro del Settore ' ‘ Registro Generale

n;//ﬁL /LLPP. del . -

?@%ﬁj . | n 89S 10l /T rog

Oggetto:  Contestazione violazione ai sensi della L.689/1981 da parte dell’INAIL di Catania
— Pagamento URGENTE sanzione di € 1.295,99.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Determina Sindacale n° 21 del 04/08/2015 con la quale il
sottoscritto arch.i Angelo Plastini & stato incaricato, fra l'altro, delle funzioni di datore

- di lavoro previste dal D. Ivo 81/2008 e s.m.i;

1)

Tenuto Conto che a seguito di comumcazmne di infortunio sul lavoro prot. n°
28999 del 09/10/2015 della ASP — Presidio Ospedaliero di Acireale, della dipendente
Raciti Grazia, pervenuto formalmente allo scrivente in data 13/10/2015, & stata
avviata la procedura di denuncia al competente Ufficio INAIL di Catania con nota prot.
n® 29561 del 14/10/2015; _

Che il competente Ufficio INAIL con progr. N° 86/2015 del 18/11/2015,
introitato all’'Ufficic Protocollo del Comune con n° 34642 del 25/11/2015, ha
contestato la violazione accertata dell’art. 53/1° ¢. del T.U. DPR 1124/65, consistente
nella omessa/tardata presentazione della denuncia di infortunio/malattia
professionale;

Considerato che nella contestazione si rileva la possibilita del pagamento in
misura ridotta entro 10 giorni dalla notifica dell’atto di € 1.295,99, decorsi i quali, ed
entro il sessantesimo giorno, la sanzione verrebbe portata ad € 2.585,99, decorsi
ancora i quali si applicherebbe neclla misura massima di € 7.750,99;

Ravvisato che il pagamento della sanzione entro i termini sopra indicati
estingue il procedimento, fatte salve le azioni di rivalsa che vorra intraprendere
PAmministrazione Comunale;

Dato il breve lasso di termine per il pagamento della sanzione nella misura
ridotta, il cui importo pud essere imputato al cap. 4 Qﬂﬁ‘ﬂ del Bilancio di esercizio
corrente;

VISTA la Delibera di Conmgho Comunale n. 26 del 05/10/2015 ad oggetto
"Approvazione Bilancic di Previsione 2015 - Bilancio di Previsione Pluriennale
2015/2017 - Relazione Previsionale e Programmatica" e la Delibera di G.M. n. nn, 41
del 13/10/2015 ad oggetto " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - Anno 20157;

VISTO Part.183 del D.lgs. n.267/2000 e ritenuto di dover definitivamente
assumere l'impegno di spesa di cui al precedente atto nel piano di assegnazione delle
risorse e degli obiettivi per 'esercizio Finanziario dell’anno 2015;

VISTO I'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
Per 1 motivi espressi in narrativa di:
Impegnare al cap. 405?7&(0 del Bilancio di esercizio in corso, 1”importo di €

1.295,99 per i pagamento in misura ridotta della sanzione comminata
dall’'Ufficio INAIL di Catania per la violazione dellart. 53/1° c¢. del T.U. DPR -




- 1124/65, consistente nella omessa/tardata presentazione della denuncia di
infortunio/malattia professionale della dipendente Raciti Grazia; :

2) Liquidare e pagare, fermo restando le azioni di rivalsa che vorra intraprendere
UAmministrazione Comunale, entro il termine di 10 giorni dalla avvenuta
notifica, ovvero entro il 03/12/2015, per mezzo di mod. F23, come indicato nella
contestazione pervenuta, importo di € 1 295 99 in favore dellINAIL sede di

Catania;

3 Provvedere entro la stessa data del 03/12/2015 allinvio della ricevuta di
pagamento presso lo stesso sportello INAIL,

4) Si da atto che il presente provvedimento e gli atti giustificativi saranno

pubblicati ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, con le modalita previste
dall’art. 23 del suddetto decreto, sul sito telematico dellEnte denominato
“Amministrazione trasparente”.

n Dgt re di Lavoro
gelo Pl?stini)

VISTO DI ZONFORMITA® ALLE DIRETTIVE EMANATE !

Al SENS T. 33DELLO STATUTO COMUNALE \
S B
(Antonino Bellia) _ :

VISTO: TL SEGRETARIS ¢

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria e per la liquidazione
(Si allega alla presente, di cui fa parte integrante e sostanziale la scheda contabile
appositamente predisposta)

1I Dirigent /Settore Finanze

£

Data




COMUNE DI 5. GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970373
SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 168 del 27-11-2015

Responsabile: AVV.ANTONINO DI SALVO
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI 3PESA

{ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

CONTESTAZIONE VIOLAZIONE Al SENSI DELLA LEGGE 698/81 Provy.Dirig. 168 del 27-11-2015
INAIL Immed. Esequibile/Esecutiva

Visio il Decreto Legislativo 18/G8/2000 n. 267
Visto |, in particolare |, {'art. 153, comma 5
Viste la risultanze degli atti contabiii

SI ATTESTA CHE
Il Capitolo 1658 Art.0 di Spesaa COMPETENZA
Cod. Bil. {1610803) PRESTAZION: DI 3ERVIZI
Denominato SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI

ha le seguenti disponibilita’

B Capitolo Intervento
'A1_[Stanziamento di bilancio 195.000,60 526.583,35
AZ Storni e Variazioni al Bilancio al 01-12-2015 + 80.600,00 79.500,00
A |Stanziamento Assesiato = 275.000,00 506.083,35
B (impegni di spesa al 01-12-2015 - 214.136,13 329.182,83
21 1 Proposte di impegno assunte al 01-12-2015 - 0,00 ' 0,00
G [Disponibilita’ (A -8 - B1) = 50.863,87 276.900,52
D llmpegno 711/2015 del presente atto - 1.295,99 1.285,99
E__{Disponibilita’ residua al 01-12-2015{C - o) = 59.567,88 275.604,53
Farnitore:
Parere sulla regolarita’ contabils ¢ attestazione Farere sulla regolariia’ tecnica

copertura finanziaria
“Accertata la regolarita’ contabile, la disponibilita’ sulla  “Accertata la regolarita’ tecnica dellatto, per guanto
voce del bilancio, |a copertur}al finanziaria si esprime  di competenza si esprime RERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE” (artfél;’B}. {art. 49). 7 js

(il RESPONSABILE DEL SﬁﬁﬁVIZIO FINANZIARIO) (It RESPONSABILEE

DEL 5 RVIZIO)
j>£_;k.i}'& 3

SAN GIOVANNILA PUNTA, 1 01-12-2015

i i
i |
A !
kv




